
 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 2 

 

 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 

DETERMINA n. 219 del 15/06/2020 

 

OGGETTO: Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti – 

Riaccertamento Residui Attivi Anno 2018 Cap. 104. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE 

- la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 

governo dei Servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 

“Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 agosto 

2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei Servizi 

pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio 

di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità d’ambito 

territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo unico di 

governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione 

dei rifiuti”; 

- ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012 la Giunta Regionale con deliberazione n. 1202 del 

05.07.2018 ha nominato l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia 

territoriale della Regione Puglia per il servizio di Gestione dei Rifiuti. 

 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- con nota prot. n. 64920 del 30/06/2017 il Comune di Foggia quantificava in €. 131.738,50 quanto 

dovuto al Consorzio ATO FG1 per le annualità 2013,2014 e 2015; 

 

- con n. 3 bonifici dell’01/03/2018 il Comune di Foggia ha versato sul conto corrente di tesoreria 

intestato a quest’Ente la somma complessiva di €. 131.720,41 riscossa con ordinativi dell’01/03/2018 

n. 460,461 e 462 come da elenco:  

 

 
 

- con Disposizione del Commissario ad ACTA n. 33 del 06/07/2018 è stata accertata sul Cap. 104 

rubricato “Liquidazione ATO Provincia Foggia” la somma complessiva di €. 131.738,50; 

 

- il residuo di €. 18,09 è dato dalla differenza (per spese bancarie trattenute dalla banca del soggetto 

ordinate sui 3 bonifici effettuati) tra l’accertato sul Cap. 104 Anno 2018 €. 131.738,50 e il riscosso €. 

131.720,41 e pertanto può essere riaccertato in termini d’insussistenza dell’attivo. 

Num. Del Causale Importo Capitolo

460 01/03/2018 TRASFERIMENTO DISPONIBILITA' CONSORZIO ATO FOGGIA/1 RIFERIMENTO DISPOSIZIONE N. 33 DEL 06/07/2018127.397,94 104

461 01/03/2018 TRASFERIMENTO DISPONIBILITA' CONSORZIO ATO FOGGIA/1 RIFERIMENTO DISPOSIZIONE N. 33 DEL 06/07/20183.144,28 104

462 01/03/2018 TRASFERIMENTO DISPONIBILITA' CONSORZIO ATO FOGGIA/1 RIFERIMENTO DISPOSIZIONE N. 33 DEL 06/07/20181.178,19 104

131.720,41

Protocollo 000004890 del 15-06-2020

Cod.Amm. AGER Cod.AOO AGER

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 2 

 

 

 

VISTO: 

- la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

- la Delibera di Giunta Regionale n. 1202 del 05.07.2018; 

- la Disposizione del Commissario ad ACTA n. 33/2018; 

- la nota del Comune di Foggia n. 64920 del 30/06/2017. 
 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. DI RIACCERTARE, alla data del 31/12/2019 in termini di insussistenza dell’attivo la somma di €. 

18,09 Residui Attivi Anno 2018 Cap. 104 rubricato “Liquidazione ATO Provincia Foggia”; 

 

2. DI DARE ATTO che la somma di €. 18,09 è data dalla differenza (per spese bancarie trattenute dalla 

banca del soggetto ordinate sui 3 bonifici effettuati) tra l’accertato sul Cap. 104 Anno 2018 €. 

131.738,50 e il riscosso €. 131.720,41;  

 

3. DI DISPORRE la pubblicazione dell’atto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti del Direttore Generale”. 

        IL DIRETTORE GENERALE 

          Avv. Gianfranco Grandaliano 

       

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2020-06-15T10:01:05+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




